
СЕВЕРО-ЭВЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КОМИТЕТ ЭКОНОМИКИ И ФИНАНСОВ 

 СЕВЕРО-ЭВЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

ПРИКАЗ 

(по основной деятельности) 

16 июня 2022г.                                                                                          №   16 

п. Эвенск 

 

О внесении изменений в приказ от 21 января 2022г. № 3 «Об утверждении 

Порядка учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств 

бюджета муниципального образования  

«Северо-Эвенский городской округ» 
 
 

 

В соответствии со статьями 161, 219, 220.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, приказываю: 

1.   Внести изменения в Порядок учета бюджетных и денежных обязательств 

получателей средств бюджета муниципального образования «Северо-Эвенский 

городской округ», утвержденный Приказом руководителя Комитета экономики и 

финансов Администрации муниципального образования «Северо-Эвенский 

городской округ» от 21.01.2022г. № 3 (далее – Порядок). В пункт 8.1 изложить в 

следующей редакции. 

Сведения о бюджетных обязательствах, возникших на основании документов-

основания, предусмотренных пунктами 1,6,7,8  графы 2 Перечня, формируются в  

соответствии с настоящим порядком: 

а) получатели средств местного бюджета  в части принятых на учет бюджетных 

обязательств, возникших на основании  документов  - оснований предусмотренных 

пунктами 1 и 6 графы 2 Перечня, не содержащих сведения составляющие 

государственную тайну,  направляет в УФК по Магаданской области не позднее 

трех рабочих дней, следующих за днем заключения государственного контракта 

(договоров) на поставку товаров, выполнения работ, оказание услуг для обеспечения 

государственных нужд, сведения о которых подлежит включению в реестр 

контрактов (более 600 тыс. рублей),  так же  документов-основания  для  постановки 

на учет штатного расписания (изменений в штатное расписание); 

consultantplus://offline/ref=CE4F859E8A2312452E22AEF90C1B8A2F05E7F271D377C46D42E4EA5D29617AC3332AA71E974402355488F42EC08DA9F512A52D3174A5W2Q5F
consultantplus://offline/ref=CE4F859E8A2312452E22AEF90C1B8A2F05E7F271D377C46D42E4EA5D29617AC3332AA719924207355488F42EC08DA9F512A52D3174A5W2Q5F


б) УФК по Магаданской области  в части  принятых бюджетных  обязательств, 

возникших на основании документов-оснований, предусмотренных пунктами 7 и 8 

графы 2 Перечня, формирует Сведения о бюджетном обязательстве   в соответствии 

с предоставленной должником в УФК по Магаданской области   информации 

(уточняющей информации) об источнике образования задолженности  и кодах 

бюджетной  классификации Российской Федерации,  по  которым должны быть  

произведены расходы  местного бюджета по исполнению исполнительного 

документа, решения налогового органа о взыскании налога, сбора, страхового 

взноса, пеней и штрафов, предусматривающие обращение взыскания на средства 

местного бюджета.  

3. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию и 

распространяется на правоотношения с 01 июля 2022 года. 

 4.    Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. Руководителя 

Комитета экономики и финансов 

Северо-Эвенского городского округа                                          А.Ф. Соляник 
 

 

 

 

 


